

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ

OBRA: REFORMA DE PASSAGENS DE ÁGUAS FLUVIAIS EM VIAS DE CIRCULAÇÃO - RESTABELECIMENTO DE TRÁFEGO EM ESTRADAS VICINAIS

LOCAL: ESTRADA VICINAL ENTRE ASSENTAMENTO TAMAKAVI E FAZENDA DIAMANTE VERDE - ZONA RURAL - ITAQUIRAÍ - MS

PONTO 01: COORDENADAS 23°18'49"S e 54°06'00"O - PONTO 02: COORDENADAS 23°18'58"S e 54°04'43"O

FONTE DE PREÇOS: SINAPI JUNHO 2022, Novo AGESUL VIÁRIA sem Desoneração (abr/2021),

Serviço Agesul Viária sem Desoneração (abr/2021), NOVO SICRO sem Desoneração (abr/2021)

B.D.I. ADOTADO: 25,86%

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL EXECUTADA POR EMPRESA TERCEIRIZADA MEDIANTE CONCORRÊNCIA PÚBLICA

DATA : 18 DE OUTUBRO DE 2.022



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SINAPI	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	PREÇOS (em R\$)			
					CUSTO	P. UNIT.	P.TOTAL	TOTAL GERAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						1558,66
4813	1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	2,88	430,00	541,20	1558,66	
	2.0	GALERIAS						57652,48
101230	2.1	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14KM/H. AF_05/2020	M3	320,00	11,09	13,96	4467,20	
93364	2.2	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA ÇAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	208,17	12,09	15,22	3168,35	
93382	2.3	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	89,21	29,99	37,75	3367,68	
96385	2.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	297,38	11,07	13,93	4142,50	
95875	2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1486,90	2,39	3,01	4475,57	
92216	2.6	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	20,00	611,68	769,86	15397,20	
102740	2.7	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	2,00	5569,88	7010,25	14020,50	
97096	2.8	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021 (EXECUÇÃO DE BERÇO EM CONCRETO PARA ASSENTAMENTO DE TUBOS, ESP=15,00 CM)	M3	12,00	570,31	717,79	8613,48	
	3.0	PAVIMENTAÇÃO						2311,71
100577	3.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	64,00	1,14	1,43	91,83	
101768	3.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	32,00	43,16	54,32	1738,28	
95875	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	160,00	2,39	3,01	481,60	
		VALOR TOTAL					61.522,85	61.522,85

EDUARDO RODRIGO VIEIRA LIMA
Engenheiro Civil
CREA 51.264/D - PR